关于关注并绑定就业微信平台的通知

各院系、部门、用人单位：

为贯彻落实《教育部办公厅关于开展全国普通高校毕业生

精准就业服务工作的通知》（教学厅函〔 2016 〕14 号），适

应时代发展对就业工作的新要求，深化对学生的就业指导服务

工作，提升对用人单位招聘服务水平，构建覆盖 PC 客户端和

移动客户端一体化的就业工作信息服务平台，校学生就业指导

中 心 于 2017 年 10 月 开 发 建 设 智 慧 就 业 中 心 系 统

（job.xmcu.cn），并在 2018 年 6 月将原先微信订阅号升级为

服务号，基于智慧就业中心系统开发一系列新功能。经试运行，

拟向全校师生及用人单位推广使用。现将有关事项通知如下：

一、关于“厦门城院就业服务平台”微信公众号功能说明

（一）通过关注就业微信号，可以查询就业信息的三大模

块：

1. 就业信息（就业材料、就业须知、政策导航、联系方

式、基层项目）；

2. 招聘信息（招聘会、宣讲会、实习招聘、全职招聘、

招聘公告）；

3. 微就业（微就业、绑定账号、档案查询）。

（二）通过绑定用户信息，可以接收就业中心针对不同用

户类型的精准推送信息：

1.用人单位接收学校的招聘会邀请函；

2.在校师生接收通知公告、活动信息、政策文件等通知；

3.学生接收有针对性的全职岗位信息、实习岗位信息、宣

讲会信息、招聘会信息、招聘公告、考试公告。

二、智慧就业中心账号使用说明

“厦门城院就业服务平台”微信公众号基于厦门城市职业

学院智慧就业中心网站（job.xmcu.cn）开发，数据实现互联

互通，移动端与 PC 端使用相同账号， PC端能实现更多功能。

（一）校领导、职能部门

1.用户权限：查询全校不同维度就业指标的权限。

2.账号开通方式：电话或 OA 邮件联系就业指导中心，提

供姓名、工号后开通。

（二）教学单位

1.用户权限：实现院系就业管理、招聘管理和就业统计所

有功能。

2.账号开通方式：在就业中心网站使用“院系账号注册”

功能按钮开通院系账号。或者直接点击链接申请：

http://job.xmcu.cn/eweb/jygl/jyglext.so?type=yxzhzc 。

密码为注册时系统提示的密码。

（三）在校学生

1.用户权限：实现在线生源确认，在线投递简历，制作和

打印就业推荐表，登记就业去向、申请求职补助、就业线上教

育、生涯测评等功能。

2.账号开通方式：学生账号默认为学号，密码默认为身份

证号后六位。

（四）用人单位

1.用户权限：发布招聘信息、申请参加校园招聘会、宣讲

会、浏览毕业生线上投递的简历等功能。

2.账号开通方式：在就业中心网站使用“单位注册”功能

按 钮 注 册 ， 或 直 接 点 击 链 接 ：

http://job.xmcu.cn/eweb/jygl/jyglext.so?type=dwzc ，依

据提示上传相关资质材料后开通用人单位账号，账号为注册时

的邮箱，密码为本人设置的密码。

三、院系推广使用微信公众号的相关工作要求

1.为使在校生能及时掌握各类就业通知公告及用人单位

来校招聘和宣讲信息，请各院系辅导员通知所带全体学生在 9

月 28 日前关注“厦门城院就业服务平台”微信公众号，并绑

http://job.xmcu.cn/eweb/jygl/jyglext.so?type=yxzhzc
http://job.xmcu.cn/eweb/jygl/jyglext.so?type=dwzc

定相关信息。要求实现在校学生全覆盖。

2.推广使用“厦门城院就业服务平台”微信公众号是构建

精准就业服务平台的重要举措，请各院系对微信公众号的推广

使用给予大力支持，并结合工作需要和学生的特点提出更多更

好的意见建议，以提升学校服务学生能力和水平。

附件：

一、关注并绑定就业微信平台流程

二、用人单位招聘流程图

三、毕业生就业流程图

厦门城市职业学院学生工作处

厦门城市职业学院学生就业指导中心

2018 年 9月 5 日

附件一、关注并绑定就业微信平台流程

（一）关注方法

1、查找公众号“厦门城院就业服务平台”;

2、搜索微信号“xmcujy”;

3、扫描微信二维码；

（二）绑定方法

1. 点击下方菜单栏“微就业”-“绑定账号”进入绑定。

2.选择用户类型，填写用户名、密码、验证码后点击绑定。

3.提示绑定成功后可关闭页面。

4.可点击微就业查询相关信息。

5.可接收精准推送的信息。